
/1МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №1»  
 

П Р И К А З  
 

04.10.2024         № 280 
 

г. Бийск 

Об организации работы по оказанию  платных дополнительных 

образовательных услуг в МБОУ «Гимназия № 1» 

 

На основании социального заказа родителей на дополнительные платные 

образовательные услуги, а также на основании Закона № 273-ФЗ от 29.12.2013 

«Об образовании в РФ», ФЗ «О защите прав потребителей», Постановления 

Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении правил оказания 

платных образовательных услуг», Устава гимназии, для упорядочения 

организации платных дополнительных образовательных услуг и соблюдения  

финансовой дисциплины, на основании решения Управляющего совета МБОУ 

«Гимназия № 1» (протокол № 1 от 08.09.2024) 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить: 

1.1.  расписание занятий платных дополнительных образовательных 

услуг (по дополнительной общеразвивающей программе «Школа будущего 

первоклассника»); 

1.2.  график работы  педагогов, реализующих дополнительную 

общеразвивающую программу «Школа будущего первоклассника»; 

1.3.  календарный учебный график на платные дополнительные  

образовательные услуги по дополнительной общеразвивающей программе 

«Школа будущего первоклассника». 

2. Разрешить оказание дополнительных платных образовательных услуг 

следующим педагогам: 
№ 

п/п 

ФИО Предмет преподаваемый  Количество часов в 

неделю 

1 Федянина Н.Н. Обучение грамоте 2,0 

2 Перевалова И.Е. Развитие речи 2,0 

3 Кондрашова И.В. Математические навыки   2,0 

4 Гришаева П.С. Окружающий мир 2,0 

 

3. Заместителю директора по УВР Ломаевой А.В.: 

3.1. осуществлять контроль ведения занятий в соответствии с программой; 

3.2. ежемесячно подавать табель учета рабочего времени педагогов в 

бухгалтерию; 

3.3. осуществлять контроль ведения журнала посещаемости детей; 

3.4. оказывать помощь педагогам, занятым в оказании дополнительных 

платных образовательных услуг; 

3.5. осуществлять связь с родителями. 



4. Главному бухгалтеру Пойловой Л.Т.: 

4.1.производить оформление и заключение договоров с обучающимися; 

4.2.производить оформление и заключение дополнительных соглашений к 

трудовым договорам о выполнении обязанностей по предоставлению 

платных образовательных услуг; 

4.3.производить расчет оплаты труда работникам, осуществляющим 

дополнительные платные образовательные услуги; 

4.4. производить учет и контроль начисленной и уплаченной родительской 

платы;  

4.5. производить формирование бухгалтерской и финансовой отчетности в 

соответствии с действующим законодательством. 

5. Крехтуновой Е.П., ответственной за сайт, разместить настоящий приказ с 

приложениями на сайте МБОУ «Гимназия № 1». 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Гимназия № 1»     И.В. Рыжкова 

 
  
С приказом ознакомлены: 

«___»___________________2024 __________________  А.В. Ломаева 

«___»___________________2024 __________________  Л.Т. Пойлова 

«___»___________________2024 __________________  Е.П. Крехтунова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 1 

к приказу № 280 от 04.10.2024  

 

Расписание занятий 

дополнительных платных образовательных услуг 

«Школа будущего первоклассника»  

Группа/ 

кабинет 

День недели Начало занятия Окончание 

занятия 

Ф.И.О. 

педагогического 

работника 

1 группа 

Кабинет № 218 

Суббота 

 

 

 

 

 

 

 

1 занятие   

Обучение грамоте 

9.00 – 9.30 Федянина Н.Н. 

2 занятие    

Развитие речи      

9.40 – 10. 10 Перевалова И.Е. 

3 занятие    

Математические навыки 

10.30 – 11.00 Кондрашова И.В. 

 

4 занятие 

Окружающий мир 

11.10 – 11.40 Гришаева П.С. 

Консультация для 

родителей 

 

для родителей 

11. 40 – 12.00 Все педагоги 

 
Группа/ 

Кабинет  

День недели Начало занятия Окончание 

занятия 

Ф.И.О. 

педагогического 

работника 

2 группа 

Кабинет № 220 

Суббота 

 

 

 

 

 

 

 

1 занятие 

Окружающий мир      

9.00 – 9.30 Гришаева П.С. 

2 занятие 

Математические навыки 

 

9.40 – 10. 10 Перевалова И.Е. 

3 занятие    

Развитие речи      

    

10.30 – 11.00 Кондрашова И.В. 

1 занятие   

Обучение грамоте       

11.10 – 11.40 Федянина Н.Н. 

Консультация для 

родителей 

 

для родителей 

11. 40 – 12.00 Все педагоги  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 2 

к приказу № 280 от 04.10.2024 

 

 
 

График работы сотрудников «Школы будущего первоклассника» 

 

Ломаева Анна Викторовна, ответственное лицо за организацию платных 

образовательных услуг, учитель начальных классов высшей квалификационной 

категории 

Проведение занятий: суббота (09.00 – 11.40) 

Консультирование родителей: суббота (11.40 – 12.00) 

Работа с персоналом: пятница (13.00-16.00) 

Работа с документацией: понедельник (14.00-16.00) 

 

Пойлова Людмила Тимофеевна, главный бухгалтер 

Понедельник – пятница (8.00-17.00) 

 

Федянина Наталья Николаевна, учитель начальных классов высшей 

квалификационной категории 

Проведение занятий: суббота (09.00 – 11.40) 

Консультирование родителей: суббота (11.40 – 12.00) 

 

Гришаева Полина Сергеевна, учитель начальных классов первой 

квалификационной категории 

Проведение занятий: суббота (09.00 – 11.40) 

Консультирование родителей: суббота (11.40 – 12.00) 

 

Кондрашова Ирина Владимировна, учитель начальных классов высшей 

квалификационной категории 

Проведение занятий: суббота (09.00 – 11.40) 

Консультирование родителей: суббота (11.40 – 12.00) 

 

Перевалова Ирина Евгеньевна, учитель начальных классов высшей 

квалификационной категории 

Проведение занятий: суббота (09.00 – 11.40) 

Консультирование родителей: суббота (11.40 – 12.00) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение 3 

к приказу № 280 от 04.10.2024         
 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 
 «Школы будущего первоклассника» 
(платные образовательные услуги) 

 

 Возрастные группы 

Содержание «Школа будущего первоклассника» 

Количество групп по платным 

услугам 

2 

Возрастные группы 6–7 лет 

Начало учебного года Вторая суббота октября 

Окончание учебного года Первая суббота мая  

График каникул 04.01.2025 – праздничный день 

08.03.2025 – праздничный день 

Продолжительность учебного 

периода 

28 недель 

Продолжительность занятия 30 минут 

Недельная нагрузка (часы) 4 

 


		2024-10-18T11:35:38+0700
	Рыжкова Инна Васильевна




